Pillule stomatice Mēsue descriptiōe sua: q̄ inq̄t dari & accipi possunt oītpe. & sunt ille que sunt in v̄lu: que caput & stōm mīro mō mundificant. **R**e. turbith. 3. x. masticis. 3. 5. rosarium. 3. iiij. aloes. optimi. 3. xvij. q̄d est ad pōdus oīuz. Terant & p̄ficiantur cū succo absinthiā: & reserua. **T**res alias descriptiones pillularū stomatice p̄nit Mēsue quas vide si placet.

Chic nota. q̄ si zinziber cum turbith ponere fortificaret opōne eius. Nā turbith sui v̄tute. & de se flegma subtile trahit. h̄ si cū eo zinziber admisceat fortificādo ipsum facit q̄ attrahit & flegma grossum. **D**escriptio. 48.

Pillule iperiales magrāles: & sunt ille que sunt in v̄stu: & bone ad digestionē. & virtutē digestiā cōsortādā: mundificant stōm ab oīb⁹ putridis & prauis humorib⁹: & dicunt imperiale: vel q̄t sicutunt a quodā iperatore inuēte. vel quia sunt multū i. v̄su apō reges & p̄ncipes. **R**e. nucis mus. sp̄ice croci ligni aloes cardamoi. s. maioris & minoris gariofiloz amomi: cinnamomi: zinziberto: galago: zedoarie: cubebarū: macis: anisi: masticis: feniculi. s. leis carpoballami quinq̄ genrum mirabolanoz: turbith electi: māne: agarici: sene. s. folliculi. afi. 3. 5. reubarbari ad pondus oīum. s. 3. xxvij. 5. aloes ad pōdus oīum. s. 3. xxvij. Terant oia & aloes de per se deinde cōficiant cū cōpto vino albo. & inueniunt manib⁹ cum oleo laurino reforment: & reseruentur.

CSene cū simpliciter scriptū reperiſ in cōpositis solutius vel lenitius de folliculis semp est intelligēdū. Lū magis solutius & meliores sunt. **D**escriptio. 49.

Pillule cōmunes Auncēne prima sen q̄rti. tracta tu q̄rto. cap. qnto. & sunt de illis ex quib⁹ fit p̄fervatio & euasio a pestilentia. & cōsimilē descriptio. nē posuit rasis in quarto Almansoris in capitulo de pestilentia & eius cautela. **R**e. aloes electi. 3. q̄. myrrhe croci. afi. 3. i. Terant: & cum vino optimo fiant pillule.

Pillule oēs prescripte & infra scribende exhibēde non sunt immediate post ipsarū cōpositionē. sed saltim standū est per q̄ndecim dies: vt possint simul cōmiseri. Et tunc agent opatiōe suā rōne cōpositionis. Secus autē faciunt si ante dictū tempus exhibeant. vtrū autē in illo tpe fermentent. & nūqd dici possit v̄a fermentatio. Satis in q̄stionula mea de narcoticis per lōgi p̄csum declaraui: q̄ videre vult ad illā recurrat. **D**escriptio. 50.

Pillule de agarico Mēsue. mūdificantes pectus ab humoribus grossis & putridis: & cōfenteo asmati: & tussi antique. **R**e. agarici electi masti bb. iiij

Bistin.iii.

cis.ana.3.ij. radicis lili celestis.1. ireos prass. ana.3.1. turbith.3.v. specierum biere pigre.1. simplicis.3.iiij. colloquintide sarcocolle.ana.3.ij. myrr.3.1. teratur omnia: et confiantur cum vino cocto id est cu3 sapo vel rob vel tila. quod idem significat.

Con ultiis pilulis soleo apponi loco agarici facere agaricum trociscatum: eo quia in eis sunt multe medicinae yenoste. et sere nulle sunt medicine earum venenositates refrangentes. ideo refracte esse debent medicine apponende. vt sunt trocisci alandal: et agaricus trociscatus. et tu nota.

CDescriptio.5.

Pillule bichisticie Melue in sua de appropria-
ca. de cura tussis sicce: que sunt siendi su-
cūt lupini: et tenēde sub lingua: cōserentes raucedini vo-
cis: et asperitatis: et tussi calide et sicce. **C**Et succi liquiritie
zucchari albi. a.3.ij. amidi dragaganti: amigdalariū dul-
cium exorticatarum. ana.3.ij.5. terantur omnia et cum
mucillagine: seminis citomorum fiat massa.

Species omnium pillularum grosso modo sunt con-
terende. et per rāram staminiam transiri debent. et sic me-
litio est sua operatio: et a lōginquinoribus partibus attra-
hant. ratio supra est assignata in electuarō solutiū.
Et ex his finio sit tertie distinctioni. que fuit de medici-
nis solutiū. Cum igitur non minor iactura Joannes
francisce mi pillule ab apothecarū exhibeantur q̄ con-
fectiones. Si tempore debito non exhibentur. ideo mo-
dum exhibitionis inscribam ne suaimperitia ac temeri-
tate viri ad aliquas grates eruditines incurrit. **Pil-**
lule que dantur q̄tū non nostro proposito spectat aut
dantur ad euacuandū aliqualē materiā in stomacho exi-
stente. et tunc dari debet ante cenā immediate. Aut ad
euachandraliquā hūditatē cerebri. et tunc post cenam
per duas horas saltes exhibeuntur. et hoc intelligatur
de pillulis non scamoneatis et leibus. vt masticine ele-
phangine de hīera. s.7.c. Aut dant ad pūrgandū humo-
rem loco medicine. et tunc dari debet facta digestiōe ci-
bi in stomacho: et post eas tardius est cibus saltē per
horas sex. et hoc modo doctores exhibentibꝫ.

Cincipit quarta distinctio. Que est de trociscis. et conti-
net. xxxi. descriptiones. **C**Quarum prima est.

Trocisci Diarodon Melue: quoꝫ in
uamētu est magnū ad febres
antiquas et febres pmixtū: et febres fleg-
maticas: et febres in quibus corrūptis forma.
CEt foliorū rosariū rubeartū aureos. vi.1.3.
ix. spice aureos. q.1.3.ij. liquiritie aureos. ij.1.3.iiij.5. ligni
aloës aureos. q.1.3.ij. spodij de cana aureum. i.1.3.1.5. cro-
ci aurei. 3.1.3.ij.7 gra. v. masticis. 3.ij. conterantur om-
nia: et confiantur cum vino albo optimo in forma pil-
lula sed in medio deprimantur. **C**Quid sit trociscus
nota. Est trociscus compositio quedam ex diuersis pul-
ueribus et speciebus mediante aliquo liquore aggrega-
tioe. et dicitur trociscus a trocos quod est rota. qui tro-
ciscus est similis rote currus.

CDescriptio.2.

Trocisci derosis minores Melue solutiū: q̄ sto-
machum et par confortant: et conterunt
febri flegmatice enauando et abstergendo humorosita-
tem stomachi. **C**Et foliorū rosarium. 3.x. liquiritie. 3.
v. Spice. 3.ij.5. scamonee preparate. 3.ij. conterantur hec:
et confiantur cum vino albo optimo. **C**Quare autes
trocisci fiant. est ut medicina possint melius conseruari:
acquirunt etiam ista per mixtione aliquam virtutem: co-
sortandi. quam prius per naturam non habebant.

CDescriptio.3.

Trocisci derosis maiores Melue plurimorum
iumentorum. quoꝫ maius est ad dolo-

rem stomachi: et malitiam digestionis: et eis pprie quid
corruptur forma et principia hydrodropis: et ad febres
antiquas. **C**Et foliorum rosarium. 3.5. ligni aloës. 3.ij.
masticis. 3.5. absinthij: spice: cinnamomi: cassie lignee:
florum squinanti. ana.3.1. conterantur: et fiant trocisci cu
vino albo optimo. **C**De floribus squinanti note. Non
enim ad nos portantur. sed ipsorum loco ponimus ra-
mi partem.

CDescriptio.4.

Trocisci de eupatorio et rosario Melue: expertorū
iumentorum ad febres antiquas: et
positas: et ad dolorem epatis: et opilationem: et icteriti-
am. **C**Et foliorum rosarium. 3.1. spice. 3.ij. raued seni. i.
reubarbari. 3.5. spodij. 3.1.5. liquiritie. 3.ij.5. succi eupa-
torij. 3.x. terenabun: et accipitur eius loco manna disso-
lute in succo prescripto. 3.ij. et fiant trocisci. Conterendo
prius omnia. **C**Liquiritia si simpliciter scripta reperi-
tur de radice sicca semper intelligitur. de qua due tan-
ta partes ylii medicine conueniunt scilicet radix et
succus.

CDescriptio.5.

Trocisci de reubarbaro Melue: conferentes ad
dolorem epatis: et opilationem ipsius. et
ad apostemata eius: et antiquas eritudines in ipso: et hy-
dropis: et corruptionem forme: et icteritiam. **C**Et ra-
ued boni. i. reubarbari. 3.x. succi eupatorij. 3.5. rosarii. 3.
ij. spice anisi. i. seminis rubetinctorum: leminis apij: ab-
sinthij: asfari. ana.3.1. amigdalorum amararum. 3.5. con-
terantur: et fiant trocisci de aureo uno pro singulo.

CNota q̄ isti trocisci. quia non posunt reformari cu si
præscriptis humiditatibus i ipsius ingredientibus. ideo
addatur de succo eupatorij in tantum q̄ reformari pos-
sint: et quemadmodum dixi de istis. ita de ceteris intelli-
gatur sequentibus.

CDescriptio.6.

Trocisci de camphora Melue: valentes ad fe-
bres multe inflammationis: et fistim vehe-
mentem. et incensionem colere rubet: ebullitiones san-
guinis: et supercalefactionem stomachi et epatis: et icteriti-
am. et conferunt ethicis: et ptisicis. **C**Et foliorum ro-
sarium. 3.5. spodij de cana. 3.ij. sandalorum citrinoi. 3.
ij.5. croci. 3.1. seminis citrulli: seminis cucumeris: sem-
inis melonis: seminis cucurbitae: dragaganti: gummi. s.
arabici: spice. a.3.1. ligni aloës: cardamomi. s. maioriz: s.
minoriz. amidi camphore a.3.ij. zucchari albi: terenabun:
loco eius accipitur manna ana.3.ij. conterantur: et
confiantur cum mucillagine psili facti in aq̄ rosata.

CAd faciendum mucillaginem psili accipiēdū est. 3.1.
seminis. 1.3.ij. aquile: et non solum de hoc semine intel-
ligas: sed de omni re de qua mucillaginem facere inten-
dis. Nota et insuper q̄ sunt quidam ignari apothecarij
qui frangunt dictum semen ad faciendum mucillagi-
nem: et male: eo quia interior: et medullaris pars est ca-
lida. superior vero est frigidissima. hoc in loco querim⁹
in frigidationem. et haberemus intellissimam calefactio-
nem et non solum confrangendū non est. sed nec diu in
aqua deber dimitti propter causam supra allegatam de
constractione.

CDescriptio.7.

Trocisci de spodio Melue: qui sunt ultimi ad fe-
bre acutas: et inflammationes stomachi
et epatis: fistim vehementem. **C**Et spodij. 3.5. rosarium
rubearum. 3.vij. seminis portulace: succi liquiritie. ana.
3.ij. quatuor semini cōmuniti frigidorum maioriz: gū-
mirabici: dragaganti: croci. ana.3.1.5. conterantur oīa:
et fac trociscos: cum mucillagine psili.

CQuatuor semina cōmunita frigida maiora sunt ista:
semen melonum: cucumeris: cucurbitae: et citrulli: qua-
re si quatuor semina cōmunita maiora scripta reperi-
tur suprascripta ponantur.

TCONFICE CUM MUCILLAGINE PSILORI: VEL CITONIORUM: VEL ALTERIUS CUIUSVIS. ET EST INTELLIGENDUM QD FIERI DEBET IN AQUA COMMUNI: ET HOC INTELLIGAS IN OMNIBUS IN QIBUS NO SPESIFICATUR LIQUO: IN QUO FIERI DEBET IC.

SUNT QUI IN ISTIS TROCISCIS NON PONUNT NISI QUATTUOR RES A SUCCO LIQUIRITIE SUPRA. SED NON SUNT TANTE VIRTUTIS QUARE PONENDA SUNT ALIA QUATTUOR: ET FIANT UT SUPRA ET ERUNT EFFICACISSIMI.

DESCRIPATIO. 8.

TROCISCI de spodio cum semine acetoso Mesue: co-
serentes ad febres colericas cum quibus
est solutio ventris: et sedant inflammationem stomachi:
et epatis: et sitem continuam. **R**ECEPTE ROSARUM RUBE-
RUM. 3. i. 5. spodij. 3. x. seminis acetoso. 3. vi. seminis por-
tulace: seminum coriandrorum preparatorum et torre-
factorum sumach. ana. 3. ii. 5. amidi assi: berberorum ba-
laustiarum. ana. 3. ii. gummi arabici assi. 3. i. 5. conteran-
tur omnia: et conficiantur cum succo agresti. id est cum
succo vue acerbe.

MODUS ASSANDI GUMMAM ARABICAM ET OMNES GUMMAS:
GUMMIME FRANGUNTUR IN FRUSTA AD MAGNITUDINEM CICE-
RIOS: DEINDE ACCIPE PATELLAM VEL BERNACIUM ET CALEFAC FORTI
CALEFACTIONE. DEINDE AB IGNE REMOTA PONAT SUPRA GUM-
MAM: ET SINE INTERMISSIONE MISCEANTUR. ET SUPER DICTEM LAMI-
NAM CALIDAM SEMPER MISCEO PERMITTANTUR DONEC AL-
BESCANT. ET SIILLA CALIDITAS NON SUFFICIT CALEFIAT DENUO RE-
MOTIS TAMEN GUMMIS: DEINDE RECALEFIAT SUPRA GUM-
MAM PONANTUR: ET MISCEANTUR DONEC ALBESCANT ET ALBEFACTE
REMOUEANTUR: QUIA ASSATE SUNT. ET HOC MODO FACIAS DE OM-
NIBUS GUMMIOS.

CORIANDRORUM SEMINA HOC MODO PREPARATUR: BENECU
AQUA COMMUNI LAUENTUR VT AB EIS PULVIS AMOUEANTUR. DE-
INDE AB AQUA EXTRABANTUR. ET SUPRA EA INFUNDATUR ACETUS
FORTISSIMUM: ET IN EO DIMITTANTUR PER DIES NOVEM. COM-
MI DIE EA MOUENDO: ET ELAPSIIS NOVEM DIES BUBAB ACETO RE-
MOUEANTUR. SOLI AD ERICCIANDUM APPONANTUR: ET SIC PREPA-
RATI DICUNT. SED VNUM NOTA QD BENE ERICCIAT AB ACETO
PERMITTANTUR: ALITER ACQUIERERE NALUM SAPOREM.

SEMINA CORIANDRORUM HOC MODO TORREFIANT. CALEFIAT
BERNACIUM VEL PATELLA AD IGNE MEDIOCRI CALIDITATEM. DEIN-
DE SUPRA SEMINA PONANTUR QUE TORREFIERI DEBENT. ET SIC SU-
PRA PONANTUR ET DUCANTUR HINC: ET INDE DONEC CALORES VN-
DICI SENTIANT: SCILICET PER OMNES EIUS SUBSTANTIAM: DEINDE
REMOUEANTUR. ET HOC MODO OMNIA SEMINA TORREFIANT.

PREPARANTUR ANTEM CORIANDRORUM SEMINA: ET QUEDA-
Z VENENOSITAS QUE IN EIS EST AMOUEATUR. TORREFIANT VEL
MAGIS STIPTI REDDANTUR. TORREFACTIO ENIM IDEM EST
QUOD SEMICOCTIO.

AMIDUM ASSIATUR VEL FIUNT GUMME DUCENDO SUPER LAMI-
NAM BENE CALIDAM. ET CUM INCIPIT EIUS NATURALIS COLOR:
ALTERARI RESTOUER: ET ASSUM EST.

DESCRIPATIO. 9.

TROCISCI de berberis Mesue pmi: qui sunt in vni-
boni ad febres inflammativas. extinguit enim eas: et sitem angustiosam. **R**ECEPTE BERBERORUM:
AUT SUCCI EIUS. SPODIJ. SUCCI LIQUIRITIE: SEMINIS PORTULACE.
AN. 3. ii. 5. ROSARUM. 3. vi. SPICE: CROCI: AMIDI: DRAGAGANTI. AN.
3. i. SEMINIS CITRULLI. 3. ii. 5. CAMPBORE. 3. 5. CONTERANT OM-
NIAS CONFICIANTUR CUM. 3. ii. MANE DISSOLUTE IN SUCCO BER-
BERORUM. ET SI SUCCUS NON REPERITUR DISSOLVANTUR. CUM
DECOCITIONE IPSORUM: ET REFORMENTUR.

GUMMI SI SIMPLICITER SCRIPTUM REPERTIATUR DE GUMMA
ARABICA EST SEMPER INTELLIGENDUM.

TROCISCI A PILLULIS IN TRIBUS DIVERSIFICANTUR. S. QUANTI-
TATE: OPERATIONE: ET EXHIBITIONE. IN QUANTITATE DIVERSIFI-
CANTUR: EO QUA IN MAIORI QUANTITATE FORMANTUR. UNDE
TROCISCI SEMPER DEBENT FORMARI AD QUANTITATEM. 3. i. ET DI-

CTUS EST DE TROCISCIS DE TYRO. ET PILLULE ENIM A REMOTIS TRA-
HUNT TROCISCI VERO NON ATTRAHUNT. TERTIO DIVERSIFICANTUR
IN EXHIBITIONE: QUA TROCISCI SEMPER DEBENT EXHIBERI CUS
ALIQUO LIQUORE VEL SUCCO HABENTE RESPECTUM AD PROPI-
TATEM TROCISCORUM NON AUREM PILLULE.

DESCRIPATIO. 10.

TROCISCI de absinthio Mesue: qui conferunt febres
antiquas: et aperient opilationes epatis:
et stomachi: et confortant stomachi: et conferunt do-
lor membrorum nutracionis: et confortant appetitum.
RECEPTE ABSINTHII SICCI ROSARUM ANIS. AN. 3. ii. RUELLI.
REUBARBARI: SUCCI EUPATORI: ASSARI. AMIGDALARUM AMARA-
RUM: SPICE: MASTICIS: SOLI. AN. 3. i. CONTERANTUR: ET FIANT TRO-
CISCI CUM SUCCO ENDI.

NECCESSITAS ET CAUSA COMPOSITIONIS TROCISCOV EST CONSE-
TUATIO ALICUIVS REI LONGO TEMPORE: ET COMODITAS PORTAN-
DI. ALIA EST: QD MEDICI ALIQUANDO VOLEBANT DARE ALIAS
RES CUM TOTA SUBSTANTIA ET PURAS. ET HOC MODO PREPARARI
INFERUNT. ALIUS VERO DICUNT QD TROCISCI SUNT VEL MEDICINE
POSSUNT MELIUS CONSERVARI. ACQUIRUNT ETIAM ALIQUAM VIR-
TUTEM CONFORTATIVAM PER ARTEM QUAM PRIUS PER NATU-
RAM NON POTUERUNT HABERE.

DESCRIPATIO. 11.

TROCISCI de alchachengi Mesue: mirabiliter con-
ferentes ad vlcera in renibus: et vesica: et
dolorum quando mingitur. **R**E. GRANOZUM ALCHECHEN-
GI. 3. ii. SEMINIS CITRULLORUM: SEMINIS ALBATHEC: SEMINIS
CUCURBITAE. AN. 3. ii. 5. BOLI ARMENI: GUMMI ARABICI: THURIS:
SANGUINIS DRACONIS. SEMI. PAPAYERIS ALBI: AMIGDALARUM
AMARARUM: SUCCI LIQUIRITIE: DRAGAGANTI: AMIDI: GRANOZUM
PINI. AN. 3. vi. SEMINIS APQ: CHARABE BOLI. IDEM TERRE SIGILLAR-
TEI: SQUAMIS: OPQ. AN. 3. ii. CONTERANTUR OMNIA: ET CONFU-
CIANTUR CUM AQUA MELLIS: VEL IN LEP. VIOLATO.

THATECE SEMEN EST SEMEN CUIUSDAM MELONIS INDI VIRIDIS
AD SITUATIONES CUCUMERIS BENE MATURI: QD ANGURIA ALI-
NOIE APPELLAT. SED SI SEMEN ILLORUM NON REPERIT APUD NOS
IPSORUM LOCO ACCEPTE POSSUMUS SEMINA MELONI NOSTRORUM.

AMIGDALE AMARE ET QUATTUOR SEMINA PONUNTUR IN HAC
DESCRIPTIONE TROCISCOV HAC RATIONE. BOLUS ENIM ARME-
NIUS ET SANGUIS DRACONIS HABENT STATIONEM ET MORAM IN
PRIMIS VENIS ET SUA VIRTUTEILLAS NON TRANSCENDUNT: SED QD
IN HOC CASTI INDIGEM: QD AD SOLIDANDUM CUM SUA STIP-
TITATE AD VESICAM VADANT: ET PER SE NON POSSUNT. IDEO PO-
SSUNT ALIQUOT AMIGDALAS ET SEMINA FRIGIDA ET PENETRATIONE
FACIANT. ET AD LOCUM DUCANT. **T**DE BOLO NOTA: QD BOLUS
IDEM EST QD TERRA SIGILLATA QUE IN MULTIIS PROPRIETATIB: EST
SIMILIS BOLO ARMENO. ET ADHUC HABET EXCELLENTOREM VIR-
TUTEM ET OPERATIONEM.

DESCRIPATIO. 12.

TROCISCI de capparibus Mesue: refoluentes duri-
tiem splenis: et ventositatem. **R**E. CO-
TIDI RADICUM CAPPARORUM: SEMINIS AGNI CASTI. AN. 3. vi. ANGEL-
IC: CALAMETI: SICCI EUPATORI: ACORI: RADICIS AMIGDALARUM
AMARARUM: NASTURTI SOLIORUM: RUTHE: ARISTOLOGIE ROTIDE. AN.
3. ii. CIPERI: SCOLOPEDRIE. AN. 3. i. ARMONIACI. 3. 5. DISSOLUATUR
ARMONIACUM CUM ACETO FORTI: ET CUM DICTO ACETO TROC-
ISCI REFORMENTUR CONVENTENDO OMNIA ALIA.

CAPPARORUM RADIX ET GENESTRE FLORES COLLIGENDI SUNT
IN MENSE DECEMBRIS.

TROCISCI CONSERVANTUR VSCP AD SEX MENSES: ET DEBET SO-
MARI IN FORMA ROTUNDA: ET DEPRIMI IN MEDIOR: ET HABET BO-
NAM VIRTUTEM. ET CUM TRANSIENT DICTUM TEMPUS AMIT-
TUNT VIRTUTEM. ET HOC DE OMNIBUS TROCISCI EST INTELLIGE-
DUM. EXCEPTIS TROCISCI STELLE QUI CONSERVANTUR VSCP AD
DUOS ANNOS.

DESCRIPATIO. 13.

TROCISCI de eupatorio Mesue: conferentes ad
febres antiquas: et rigorem earum: opila-
tionem epatis et splenis aperiunt et sunt medicina bo-

Bistin.iii.

na apostematum in ipso: et iericis: et principio hydro-
pisie. Et teremabin si est. si non loco eius accipitur
manna: succi cupatorij. ana. 3. i. rosarum. 3. 5. spic. 3. ij.
raved. id est reubarbari: assari: anisi. ana. 3. q. 5. spodij. 3. ij.
3. conterantur omnia: et fiant trocisci cum succis herba-
rum: et reseruentur.

TSucci herbarum sunt succi ex quibus componitur si-
rupus de bisantib. Et sunt quatuor. scilicet succi endi-
acie. succi apij. succi lupulorum. succi boraginis vel bu-
glossae. et ex his succis dicti trocisci reformatur: quod si ha-
beri non possent ipsorum loco accipere possemus siru-
pum de bisantib.

Dekriptio. 14.

Trocisci de charabe Mesue: abscedentes sanguinem de omnibus loco emanationis eius.

Recipe charabe. 3. vij. cornu cerui adusti: gummi arabici adulti: corallorum adustorum: dragaganti: hypo: quistidos: balauistic: masticio: lace: papaueris nigri: assi. ana. 3. q. i. lthurio: croci: opij. an. 3. i. 5. conterantur omnia: et fiant trocisci cum mucillagine psilij. **M**odus com-
burendi omnes gummas et cornu cerui et corallos talis est. terantur et ponantur in olla terrea: et ponantur in furno: et dimittantur per totam noctem. si quod posuisti huic coralli vel cornu cerui vel gumme sit combuste ex-
trahe. aliter iterum in sequenti nocte in furno apponan-
tur: et tantum apponantur quod comburantur. et reserua: et habes combustionis modum. Et hoc modo concilia omnia comburantur: et ossa animalium se.

Operatio ignis in medicinis est triplex. quedam enim
correfunt: et cognoscuntur quando sunt torrefacte: quia
cum calor penetravit totam substantiam medicinae: tunc
operatio est perfecta. et per illam remouetur quæda pars
humiditas que in medicina erat. Secunda operatio
est assatio per quam remouetur pars humida: et viscosa
subtiliatur. ut in semine lini. ipsius assatio cognoscitur:
quia quando incipit in superficie color emutare. et ad
contrarium quod ante erat reducitur assata est. Tertia
operatio est combustio. et hoc sit transmutando virtute
vnam et fortificando aliam. ut in reubarbaro et mirabol-
nis. quando comburuntur pars subtilis solutiua debili-
tatur. et terrestria stipita augeatur. Et ipsius combustio
cognoscitur quando naturalem et proprium colorem
in tota ipsius substantia deperdit et aliud acquirit. tunc
combusta est. Et hoc notent bene apothecari.

Medicina ser de causis aduritur. prima ut eius acui-
tas amoueat: ut de vitriolo. secunda ut per adiunctionem
acuitas acquiratur. et sic lapides aduruntur. et in calcem
transmutantur. tercia quando ipsa est valde grossa: pro-
pter quod ipsa ad partes remotas non potest penetrare.
nisi subtilietur. et cornu cerui. quarta ut melius possit
conteri ut sericum. quinta ut malitia medicinae remouea-
tur. et sic scorpiones aduruntur. sexta causa ut humidi-
tas superflua columatur. et sic mirabolani et omnes me-
dicinae que dantur contra flum ventris aduruntur. ut
aferatur gemitus illa per quam laxabunt.

Ppapauer si simpliciter scriptum reperitur semper deal-
bo intelligatur. et de semine non de alia parte plate. Mo-
duus vero astionis eius est sicut cetera semina: supra in
viadragaganto calido. Clare modum reperies.

Dekriptio. 15.

Trocisci de myrrha. Rasis. ix. Almansoris capi-
tulo de prouocatione menstruorum: optimi et efficaces in prouocatione menstruorum. **R**ecipe myrrhe. 3. ij. lupinorum optime tritorum. 3. v. folio-
rum ruthe. menthastru. pulegij. cimini rubee tinctorum
asse. id est asse setide serapij. oppoponaci. ana. 3. q. conter-

rantur omnia: et conficiantur trocisci cum aqua in qua
bullierint et cocte fuerint. 3. q. seminis iuniperi.

CNotent apothecarii ut suis erroribus corrigatur. Nam
reperitur in receptis asa simplici. scilicet scriptum: et id
est quod asa fetida. Et asse duplice si: et idem est quod
thimus: quare hanc notate differentiam. Et ideo in co-
positione multi errant ponentes thimus pro asa fetida.

Si reperitur scriptum in receptis simpliciter rubee
vel rubea semper debes intelligere de rubea tinctorum
que est quedam radix cum qua tinctores in rubens tra-
gunt.

Dekriptio. 16.

Trocisci de terra sigillata Mesue: inuentione no-
stra qui sunt in usu: ultimi iuuenti ad-
sputum et ad egressionem sanguinis: et proprie sumptu-
cum aqua arnoglossae: et limi super frontem sedant flu-
xum sanguinis ex naribus: et limi super matricem se-
dant fluxum menstruum: et quandoq; in iucundum in
matricem: et in vesicam: et liniuntur partes pectinio: et
omne membrum emanationis sanguinis. **R**ecipe
sanguinis draconis: gummi arabici: assi: ramich: id est
equisdam compositione infra describende foliorum
rosarum: semen carum: scilicet rosarium: amidi: assis
spodij: achate: lapidis emathitis: eufistides: id est hypo:
quistidos: balauistic: boli armeni: seu luti armeni: quod
idem est. terre sigillate sebedengi: id est seminis canapis:
coralli. scilicet rubri charabe. ana. 3. q. margariterum:
dragaganti: papaueris nigri. ana. 3. i. 5. seminis portu-
lace: alle cornu cerui vst: i. lthurio: gallarum: croci. an. 3. q.
conterantur omnia: et fiant trocisci cum aqua arnoglos-
se. id est cum aqua plantagine: et hi sunt sine opio. Sed
si cum opio facere via addas suprascriptis opij. thebai-
ci. 3. q.

Differentia est inter sebedengi et sebedengi. sebedengi,
id est lapis emathitis. sebedengi vero idem est quod se-
men canapis. contrarie tamen opinionis fuerunt Hen-
tilis et Christophorus de honestis exponentes de men-
te aliquorum quod est sumusterre sebedengi non semen
canapis. Ego vero apponi facio dictum semen: cu3 ma-
gno hoc in casu conueniat. **C**laria est opinio inter ho-
mines de semine rose. quidam enim dicunt quod semina
rose sunt quedam grana que reperiuntur inclusa in il-
la parua grossitie que sustine folia rose: et sunt pilosa.
Quidam dicunt quod non illa. sed illa sunt que reperiun-
tur in medio rose habentia colorem glaucum: ista op-
nio est falsa. Nam illa a doctoribus appellatur antera.
Prima ergo opinio esse vera: eo quod semen aliquip dicti-
tur esse. illud quo seminato producit subi simile. sed hoc
facit illud semen pilosum grossitudine grossi muli non
rotundum. sed compresum quod repertus aperiendo
illam parvam grossitatem: ut supra dictum est. et vulgo
dicitur grattaculo. Et colligendum est de mense Mag-
vel Aprilis. **I**n receptis quando simpliciter scriptus
reperitur coralli rubei apponendi sunt: de eis intelligen-
do. et non de alijs. Si vero scriptum reperiatur corallo-
rum et de rubeo et albis est intelligendum. **H**ypoqui-
stidos. id est succus ipsius herbe in medicinis apponitur:
ut supra dixi: qui fieri debet in mense Aprilis et Mag: et
vsi reservari.

Dekriptio. 17.

Trocisci de amisi Mesue: qui auferunt febres an-
tiquas: et aperunt opilationes: et emen-
dant malitiæ epatis. **R**ecipe amisi scilicet seminis cu-
patorij. ana. 3. q. seminis aneti: spic: masticio: folij absin-
thij: assari: apij. scilicet seminis. amigdalorum. amara-
rum. ana. 3. 5. aloes. 3. q. conterantur omnia: et fiant tro-

cisci cum succo absinthij.

Tumigalarum si simpliciter scripte reperiantur: et ab solute: tunc de amaris est intelligendum: et non de alijs nisi exprimatur. So quia dulces competitunt eiui. Ama re vero usus medicina.

TMedicina que sumuntur a superfluitatibus anima lium debent sumi ab animalibus viventibus sanis et te pore veris: ut cornu cerui et ceteris.

TDescriptio.

18.

Trocisci de agarico extracti ex dictis Mesue capitulo de agarico: et sunt incolumes: et hoc modo agaricus communiter preparatur: et dicitur agaricus trociscatus: cuius magnificata est operatio. De quo Democrytus dixit quod est medicina familie: quia ad singulas partes corporis comeditatem assert. **R**e cipe agarici electi et mundi. 3.i.5. salis gemme. 3.5. fangi beris mundi. 3.i.3.i. conterantur omnia: et cum orimelle simplici siant trocisci: vel in pasta permittant. Aliqui sunt qui hanc compositionem faciunt: et relinquunt in pasta: et dicunt quod tunc appellari debet agaricus trociscatus. Si vero reformant ad formam trocisci qd tunc appellandi sunt trocisci de agarico. Sed ipsorum salua pace sub quacunqz forma appellari possunt et agaricus trociscatus et trocisci de agarico.

TDescriptio.

19.

Trocisci alandal Mesue: qui ponuntur in hermetio: et in alijs confectionibus loco coloquintide: et sic generaliter faciunt apothecari. **R**ecipe coloquintide albe et bone mundate a graminibus interioribus. 3.x. incidatur cum incisorio incisione minuta: et fricetur: manibus prius tamen inunctio cum oleo rosato: deinde accipe dragaganti. Summi arabici bdelij. an. 3.5. et gra. xv. aque rosato. 3.iii. infundant prescripte gumme in dicta aqua et dimittant per dies quartuor: et cum dictis mucillagibus siant trocisci de dicta coloquintida subtiliter incisa: et exiccent in umbra. Deinde iterum terantur contritione bona: et iterum confice cum glutine eorum: et facias trociscos: et iterum exice in umbra: et referua.

Tumime colligende sunt anteqz induren et minorentur: quia si non colliguntur illo tempore reducuntur in in puluerem: et virtus ipsarum deperditur.

Tquare autem medicina coagulans est ut virtus calidaque in eo est extingua vel in totum remoueat.

TDescriptio.

20.

Trocisci diazoralli Nicolai: qui ingrediuntur descriptionem tyriace de mete Salieni. **R**ecipe coralli rubei: canamomi: myrrhe: amomii: papaveris albi. ana. 3.5. squinanti: croci. an. 3.ii. calami aromatici xilobalsami: cassiae lignee: folij: masticis: polij su. idest valeriane: assari: pedis columbini. ana. 3.i. Conterant omnia: et cum vino optimo formen trocisci de solido uno pro singulo. **D**ic incidenter est notandum qd habes defectum appetitus nunqz debet vni croco: et hec est regulam generalis: quoniam malum fastidium generat: hoc Iannus de sancto amando in fine opusculi sui.

TDescriptio.

21.

Trocisci de tyro Nicolai: qui etiam in magnatya riaca Salieni ingrediuntur: et inde sortita est nomē tyriaca. **R**ecipe tyros longitudinis vnius palmi existentes: oculos habentes rubeos: et linguam mobilem: et cornua in modum grani frumenti. Caput et caudam tribus digitis mensuratis absconde: medium qd remauet excoria. Et intestinis protectis optime dulci

aqua latia: et in dicta aqua pura et mynda coquere donec spine a carnibus separentur: postea spinis projectis carnem in marmoreo mortario tere. Et comita eiusdem ponderis farina orobi vel panis frumenti assi cum iure suo tempore: et fac inde trociscos: et reserna.

TTrocisci isti non debent esse multe quantitatibus: et bene in medio sunt comprimendi: et in umbra exiccati. Et in sua bonitate et virtute per annuz seruant et non plus.

TDescriptio.

22.

Trocisci de squilla Nicolai qui etiam ingreditur compositionem tyriace. **R**ecipe squillam integrum et diuide: interiore et posteriore partem abiecto: medianam vero partem inuolue in pasta fermentata: et in furno coque: cocta abstrahaf de pasta: teratur in mortario bene: et tantudem farine orobi addit: et exinde trociscos reforma cum vino vel melle puro et mundo: et in umbra exiccentur. Et si deest orobum tantudem panis assi subtilissime triti pone.

TMel purum et electum hoc modo cognoscitur et habet sex conditiones prout infra scriptum. Primo debet esse vernalis: quia illud melius est hyemali. Secundo qd sit rubrum. Tertio qd sit graue: unde quod in fundo est melius est. Quarto qd sit dulce: quia quanto dulcior tanto melius. Quinto qd sit densum: qd quanto densius tanto perfectius. Item mel apum melius est qd mel canne.

TCommemorare et insuper qd infra tangetur: qd squilla cum cultello ferre non est incidenda: nec interior et exterior pars accipienda: causa autem infra assignabitur in tractatu syrporum et loch.

TDescriptio.

23.

Trocisci Alindaracaron: idest Andronici Auic. quinto canonio: et est tertia descriptio: qui ingreditur compositionem tyriace magne Andronici. **R**ecipe asselbet: idest arboris cornuta vel mespili. 3.vi. squinanti. 3.i. calami aromatici: myrrhe: xilobalsami: idest ligni balsami. ana. 3.vi. caniamomi: amomii. ana. 3.ii. cassiae lignee. 3.vi. amaracon: idest matozane. 3.xx. spice inde. 3.xv. polij. 3.vi. myrrhe. 3.ii. masticis. 3.vi. croci. 3.i.3.i. conterantur omnia per se: et sicut trocisci cum vino albo.

TSpecies trociscorum omnium subtilissime conterende sunt: et per spissum setatiu3 traheund: ut melius per oia membra transire possint et per parvas venas.

TAsselbet dicit Gentilis qd ignorat quid sit: sed eius loco dicitur xilocarates: xilocarates nota: idest arbor cornuta: que est arbor portans cornales vel mespilos loco summitatis alterius accipi potest: ut ab antiquis doctoribus colligere potuit et ceteris.

TDescriptio.

24.

Trocisci de vipera Auicen. quinto canonio: qui sunt trocisci de tyro: qui ingrediuntur tyriacam. Rasis tamē et Andronicus melius ostendunt de forma vipere qd faciat Auic. sc. vi. vias nouiter captas: et abiectas a parte capitis eius qd tuor digiti: et similiter a parte caude ipsius: medium vno qd remanet et seruet: et aperiatur: et extrahantur viscera eius: et proprie fel eius. Et bene abluantur cujz aqua salita ablutione exquisitissima: hoc facto decoquuntur in aqua bñ salita: et cujz eis addatur anetum: et coquantur leui coctione: donec leuis fiat collectio carnis ab osse ipsarum: et carnes earum in mortario lapideo bene pistent: deinde misceant cum quantitate equali tortellaz de sensi bene contritarum: et sicut trocisci cum iure earuz: et qui eos facere vult engat digitos suos oleo balsami: et sicut trocisciparui bñ cōpresū: qui

Excentur in umbra; per annum conseruantur; et admittuntur et cetera.

Clipera de qua suprascripti trocisci fieri debent debet habere has conditiones. Primo debet habere planum et latum: apud propinquitatem colli debet esse minuta et subtilis: valde lauda curta: strepitum faciens et sonum in incelsu: velor motu: et aspectus eius presumptuosus et audax et flava: et de flavio semina. Quis cognitio est: quod masculi habent unum dentem in omniliate et femine plures: et capi debent in loco sicco: humide enim sunt male: et sunt velocis motus: tenentes caput altum ac elevatum: et capiuntur illico incidentes pars capitis et caude fin quantitatam in trocisco dictam: quia ab eis currit sanguis plurimus: fuerit motus eius: in illa dispositione plurimus et mox ipsius tarda tunc scias quod est electa. Ex viperarum igitur suprascripta signa habentia trocisci fieri debent.

Trocisci sunt parvissimi minuti subtile exiccentur in umbra et reponantur. Custodiatis etiam a radibus solaribus ante et post exicationem. Sol enim destruit: et privat eos a virtute appropriata carnis viperarum et cetera.

Descriptio.

Galia muscosa Mesue: que cerebrum et cor confortat: et ingredit in descriptionibus medicinarum: et facit corporis etoris odorem bonum. **C**retilaloae et erindi. et ligni aloes crudii. 3. v. ambre. 3. iiij. musci boni. 3. i. gummi dragaganti liquefacti in aqua rosa: et quantum sufficit: et fiant trocisci: conterendo contenda: et sigillentur.

CMuscus enim et ambraterenda non sunt: nec pulueriganda: sed dissoluenda sunt cum aqua: eo quia puluerigando evaporat virtus sua: ut de gummis dixi in recepta diadragaganti.

Descriptio.

Galia sebelia Mesue: que stomachum et cor confortat et epar debilitia: et ingreditur in medicinis magnis. **C**retilororum rosarium recentium et humidarum: que iam incipiunt referare nodos. i. que quasi sunt complete dilatate. 3. i. 5. terantur contritione ultima in mortario lapideo: deinde accipe ligni aloes boni et electi: gariofilorum: gummi arabici: spice inde ana. 3. i. 5. sandalorum citrinorum. 3. iiij. ramich. i. cuiusdam compositionis. 3. iiij. Terantur omnia hec subtilissime: et misceantur cum suprascriptis rosis: et simul pistando bene misceantur humectando omnia cum paucis aqua rose infusionis gummi arabici: et iterum terantur: deinde iterum humectentur et terantur hoc facias per rotam unam diem: postea aromaticentur cum. 3. iiij. musci ambre et camphore. ana. aure. medium. i. 3. iiij. et gra. v. et fiant trocisci: et sigillentur.

CGalie omnes species sunt subtilissime terende: et per spissum cribrum traseunde: ut ipsorum confortatio ad longinqua membra penetrare possit.

CIsta compositio est illa que intrat in aromatico nardino abesue: et de ista intelligitur cu[m] scriptum reperitur galia sebelia et cetera.

Descriptio.

Galia lefangina abesue: de qua plurimi loquuntur: cerebrum: cor: stomachum et epar confortans et omnia membra nutritionis: et linitur super nervos debiles: et confortat eos: et ingredit in medicinis magnis. **C**Recepte mirabolorum emblicorum abietis ossibus. 3. iiij. conterantur contritione grossa: et ponantur in vase vitro stricti orifici: et super eos fundatur aqua

rose lib. 5. in qua primitus fuerit infusum per diem et noctem solarum siccatorum: et corticum citri ana. 3. iiij. et strigatur os vase et dimittatur per dies tres: deinde iterum insundatur. 3. iiij. aque rose preparata et supra super eos: et iterum per triduum dimittatur: postea et tertio iterum 3. iiij. de dicta aqua rosata preparata ut supra super eos ponatur: et per triduum dimittatur: obturando os vase ut supra: usquequo virtus in dicta aqua rosata: mirabolorum relicta sit: deinde coletur: et aque referuentur: postea accipias ligni aloes boni. 3. i. Ramich. id est illius compositionis. 3. i. 5. rosarium. 3. x. gariofilorum. 3. x. spice inde. 3. iiij. sandali citrini aromatici: id est odoriferi. 3. i. 5. gummi arabici. 3. vij. Terant omnia subtilissime: et fundatur paulatim super eos de suprascripta aqua rosata colata a mirabolaniis: et intantum conterantur dicta aqua tota pmisceatur cum dictis pulueribus: ultimo vero aromaticetur cum camphore. 3. i. Ambre. 3. iiij. Musci boni. 3. i. et fiat inde trocisci: et sigillentur.

CSi secundum doctrinam tibi supra datam non velles camphoram diluere: sed puluerigare tunc ne tota circa eum mortario degdas hoc modo facias. Primo sic in dicto mortario pistabis duas vel tres amigdalas: et quibus erit quedam virtus: que circuinoluta mortario non pmittit camphoram mortario adherere: pistatis amigdalas abhinc tantur: et camphora intra ponatur et pistetur: et sic nihil de ea deperdit. Hec annotare volui propter iuuenes: quod ego antiquos quandoque in hoc errare viderim: et non sinerisu et cetera.

Descriptio.

Galia magna: sive regal: seu cucabalis Mesue: que stomachum: cor: et epar: et omnia membra nutritiva confortat: appetitum excitat: et digestio nem procurat. **C**retilucci albelah. lib. i. bulliat ebullitione una: deinde coletur et projicitur super ipsum: galium recentium contritarum contritione ultima. 3. iiij. et simul bulliantur: donec fiant sic mel. Deinde accipe rosarium. 3. i. cardamomi scilicet maioris et minoris: lingue autem. i. seminis frarini: gariofilorum: nucis muscate: masticio: ligni aloes. ana. 3. viij. 5. darseni. i. cinamomi electi 3. iiij. sandalim achari. i. citrini. 3. v. croci. 3. 5. gummi arabici. 3. i. Terantur contritione subtilissima: et cribbellantur: deinde misce cum predicto suco: postea expandantur omnia hec mixta super marmor inunctum oleo amigdalaz: et dimittantur donec siccentur: deinde puluerigentur subtilissime: et aromaticentur cum aur. 5. musci dissoluti in aqua rosa: et circa dicta aqua fiant trocisci: qui exiccentur in umbra: et sigillentur et referuentur.

CInter doctores magna est diversitas de albelah: quidam enim dicunt quod est foli palme: ut Aulicen. quidam quod est species dactyliorum. Alij quod sunt dactili immaturi: et hec opinio vera est. Sed quia non probantur nostram in patriam ita virides: quod succus ab eis extrahebitur: ergo hoc modo faciendum est. Accipias dactilos immatuos quantitatem quam volueris: ut libras duas bene pistentur: vel minutissime incidentur: et post incisionem apponantur ad ignem cum lib. duabus aqua communis: et permittantur simul bullire: nec aqua remaneat in lib. 5. deinde dicti dactili expirantur bene in petia vel staminea: et succositas ab eis exiens reseruentur et viratur in hac confectione: et hoc facias si succum dactyliorum habere non potes: quod si haberi potest succus magis conueniens esset: quod enim ab ipsa decoctione virtus ipsorum extrahat: tamen per dictam decoctionem de virtute eius indubie resoluitur.

In mel
et anti
hi succ
granoz
mirti. 3.
iiij. sed
iste for
te care
bat mi
tillio: i
hoc mi
script

Confectio seu trocisciramicus Mesue; que est medicina composita: et recipitur in alijs medicinis: et confortat stomachus: co: et epat: et valet ad lubricitatem viscerum: et testinorum: et sedat acutatem: et sustinet fluxum colericum: et vomitum. **Ex. luceti** acetole vel citoniorum. 3. rvi. rosarum. 3. i. granorum mirti. 3. ii. bulliant simul ebullitione vna: postea caleantur: et colature miscantur: gallarum recentium: et humidorum contritarum contritione ultima. 3. iii. et heruz coquantur: deinde pulueriscentur super ea foliorum rosarum. 3. i. sandali magachari. i. citrini. 3. x. gommi arabici. 3. s. sumach: spodij cana. an. 3. viii. succi agresti. 3. viii. succi granatorum mirtorum tritorum ultima contritio. ne. an. 3. s. ligni aloes: gariofiloz: macis: nucis muscate. an. 3. s. miscantur omnia simul in scutella lapidea: et illuc permittantur donec exsiccent. Postea pulueriscentur subtilissime: et cum. 3. i. s. camphore dissolute in aqua rotata fiant trocisci ad pondus. 3. i. et reserua.

Chic multi hesitant propter falsitatem littere: vna enim littera dicit succi granorum mirtorum: et illa falsa est. Sed dicere debet ut prescripti. s. succi granatorum: mirtorum: tritorum: et sic bene stat: et in hac patria fieri potest.

Descriptio.

Tortelle de semini Mattheum silvaticum: que ingrediuntur descriptionem trociscorum de vipera: et in emplastro diaphaniconis: et in alijs descriptionibus. **Ex. farine tritici** bene purgate a tritico seu surture. lib. i. impastetur cum aqua infusionis masticis: ponendo pro omni. 3. i. aque communis. 3. i. masticis electis: et de dicta farina fiant placenti parne: que in furno decoquuntur: et cocte pulueriscentur: et cum predicta aqua iterum reformentur ad formam trociscorum: et decoquuntur: postea reseruentur.

Appellatur compositio hec tortella de semi. nam tortella. i. panis aqum bis coctus: de semi de terra hierusalem: quoniam ibi arabes impastant eos cum aqua masticis. Habes igitur ex his modum faciendo et ethymologiam vocabuli tortellarum de semi.

Descriptio.

Ododus sigillandi trociscos. **Ex. assides** duas planas longitudinis et latitudinis equales que sunt ex forti ligno et plano. Et dictas assides concavabiles ad formam vniuersitatis: et concavatio sit profunda sicut quod intendis quod trocisci remaneant grossissima. Et illa concavatio sit equalis in dictis duabus assidibus. Et postquam feceris pastam tuorum trociscorum inunguidictam concavationem: que in assidibus est oleo amigdalarii dulcium: deinde impleas pasta: et postea dictas assides equabilis: et ambas fortiter comprimes: et quod superfluum erit amouebis: et ita habebis trociscos factos. **Sed** sunt qui volunt aliquid signum vel figuram in trociscis imprimere. Igitur scribas quicquid tibi videatur in dictis concavitatibus: et istud idem in trociscis imprimetur. Et hic est modus sigillandi omnes trociscos. Et his prescriptis et intellectis finis est quartae distinctio in que est de trociscis.

Incipit quinta distinctio que est de pulueribus. Et continet. x. descriptiones.

Alius pro epithimate cordis magistralis. Et ego eam fieri facio. Ex. florum buglossae: flororum boraginis: florum melisse. ana. 3. s. sandalorum omnium: et rosarum rubearum. an. 3. ii. doronigri: been albi et rubri: karabe: ossis de corde cervi. ana. 3. iii. corti-

cum citri: seminis acetose: ligni aloes: gariofiloz: ana. 3. i. s. croc: 3. s. margaritarum. 3. s. musci gra. iii. capho: re gra. vi. fragmentorum preciosorum omnium. 3. i. ceratlorum vtriusque spodij. an. 3. s. conterantur omnia per se: deinde miscantur: et vlni reseruentur.

Flores omnes in umbra ericari debent. Nam si in sole ericarentur pars virtutis ipsorum perderetur: sol enim resoluit partes subtiles et vaporosas.

Apparet et quibusdam extraneum quod in hac compositione frigida et que ad infrigandum facta est crocus apponatur. Sed hoc factum est: ut dirigat virtutem aliarum medicinarum ad cor: et sic instruit Anticenna secunda primi. capitulo secundo et ceterum.

Descriptio.

Puluis cordialis magistralis. **Ex. corallorum** vtriusque terre sigillate. an. 3. s. rasura eboris: cornu cervi. ana. 3. ii. margaritarum. 3. i. seminum coriandrorum preparatorum: spodij rosarum. ana. 3. ii. seminis acetose: fragmentorum preciosorum omnium: ossis de corde cervi. ana. 3. s. succhari albi. 3. iii. foliorum auri et argenti numero. xxv. conterantur omnia per se subtilissime: et reseruentur.

In hac compositione succharum apponitur duplicita causa. primo ut sit magis gustu delectabilis. secundo ut citius a natura attrahatur.

Prescripta autem quomodo cor confortent vel ratione nutrimenti: vel qualitatis: vel occulte proprietatis in questione mea de remonstribus venenositatem et malitiam narcoticorum a membris principalibus: subtiliter excussi. Quantum vero ad locum istum pertinet: dico quod agunt et ratione qualitatis et ratione proprietatis occulte: et hoc magis et ceterum.

Descriptio.

Puluis contra vermes magistralis. **Ex. cornu cervi** viti: granelle preparate: dipam: seminis caulium: seminis acetose: seminum coriandrorum preparatorum: seminis portulace ossis de corde cervi. ana. 3. s. fragmentorum preciosorum omnium. 3. i. reubarbari electi. 3. i. s. foliorum auri numero. vii. seminis leuisticii. 3. iii. conterantur omnia subtilissime: et reseruentur.

Granella hoc modo preparatur. Mundetur ab omni immundicia: et super eam projectatur tantum acetum quod cooperatur: et omni die acetum permuteat: et hoc fiat per dies nouem: deinde extrahatur ab acetato: et super assides dilatetur: et permittatur in umbra ericari.

Descriptio.

Puluis pro bocio montagnane efficacissimum. **Ex. auellane**: spongie combustae: paleae marine. i. bale marine carthe combustae: ossis sepi: seminis plantaginis ana. 3. s. trium pipereon: scilicet albi longi et nigri: cinchesseries: salis gemme pumicis: lapis est perforatus: nucis muscate: galuz: aristologie longe: cina: helebori albi: helebori nigri. ana. 3. ii. limature acus preparate: cinchesseries: corticum ouorum. ana. 3. s. Conterantur subtilissime: et detur omni die. 3. i. cum aqua saluie per duas horas ante cibos: et videbis optimi effectum.

Spongia hoc modo comburitur: primo bene lauet: et purgetur a lapillis interioribus: deinde in furno temperato ericetur: deinde comburatur: et cognoscitur eius combustio quando omnis eius pars puluerisari potest: et modo comburatur cartha. Causa quare hec duo comburentur est ut sint magis corrosiva et penetrativa.

Modus incinerandi cortices ouorum positus est supra inductario de cineribus. **Limatura** vero acus preparat

eo modo quo scoria ferrari: ut in electuario de scoria ferrari ostenditur.

C Descriptio.

Puluis nucis magralis pro ito. 2. et namoi. lib. 5.
tilio et elect. 3. i. cin. cibaris: galage. afi. 3. i.
garofilo: nu. 10 muscate: cardamomi. l. maioris et mi-
noris: cubeba: pipis loqui. an. 3. i. cucchari albi. 3. vi.
mice et fiat puluis: pistacio phe spica deinde cucchari. Ad sa-
cieduz apone hac bona. p. o. 3. i. spex apponi d. 3. i. cuc-
chari si plecta et bona e. d. 3. **C** Descriptio.

Puluis sene motagnane in antidotario: educata
cui facilitate melacholiam et colera adustaz
mudificas cerebrum et membra sensu: et apit oppilatioes
viscer. 2. foliculorum sene. 3. i. cibaris: macis. afi. 3. ii. ci-
namomi: tartari. afi. 3. i. 5. terant oia satius grosso modo: et
dosis ei est. 3. i. 1. **C** Foliculi ponendi sunt in hac apone:
et meliores totius plantae magis solutum. In folio vero
virtus est debilis valde et. **C** Descriptio.

Puluis sene magis soluens magralis: hinc virtutes
superioris plus tñ solutum pp diagridium
d. 3. i. exhiberi in minori dosi. 2. foliculorum sene. 3. ix. tar-
tari. 3. ii. macis. 3. ii. cinamomi. 3. i. 5. salis indi. 3. 5. dia-
gridi. 3. 5. terant oia et fiat puluis: dosis est. 3. 5. **C** Tartari qd apponi debet in hac apone est tartarum vini
albi: eo qd magis solutum est et penetratuum qd tartarum
vini nigri. **C** Descriptio.

Puluis p. mingentib. in lecto motagnane efficax
multu. 2. Stomachorum gallinarum p. pato. 5.
5. 5. agrimoniae. 5. i. cinerariae abusus. 3. ii. 5. terant oia: et def-
paciens. 3. i. cu paucu vini vel brodi qd vadit dormitum.

C Stomaci gallinarum b. m. p. pan. Accipe aqua capitel-
li calida. i. luxurij q. titate ouenienter: i. fundas stomachos
gallinarum vel caponum ho. postea ablue duabus vel tri-
bus vicibus: deinde abiecto luxurio infunde in vino nigro
sicut dicti est de aq. Et iterum funde in aq. vt. s. et iterum
infunde in vino vt dicti est abluendo: postea ponant in
furno: a quo nouiter panis fuerit extractus: et p. mittant
exiccar: et referuerint vñ et. **C** Ericium cõburif eo mō
quo lepus cõburif. Modus cõbustionis positus est in
ello de cineribus. **C** Descriptio.

Puluis restrictiuus magralis. 2. bolti armenti li.
i. myrtlo. lib. 5. sanguinis draconis. 3.
ii. turio: masticio. afi. 3. i. rosaz. rubez: balanftazz. afi.
3. ii. conterant oia subtilissime: et vñ seruentur.

C Odes spes puluez in hac spuma supra descripta subti-
lissime sunt coterende: et per spissum setatum sunt tran-
seunde et. **C** Descriptio.

Puluis pro sacculo capitio magralis. Qui et p. o
sine sacculo apponi sup caput in loco co-
missure coronale: in pauca tñ q. titate: et alternatis visci-
bus: et p. o. et diversificari f. diversitate dispõnis capit. **C** floz camille: sticados maiora. afi. m. 5. macis: ma-
sticio: cubebaz: nucis muscate: corticu citri: rosaz. ana.
3. i. coralloz. rubez. 3. ii. salis vsti. 3. iii. conterant hec:
et in petia suanis: et capitio approximantur.

C Quantitas suprascriptaru et infra scriptarum specieru
in sacculis apponenda est. 3. i. pro singulo v. 3. i. 5. ad plus.
Forma sacculi capitio deber esse quadrata ad latitudinem
palme manus: sacculus vero pro corde debet habere for-
mam cordis et. **C** Descriptio.

Puluis p. sacculo cordio magralis: q. satius tepe-
tus est: p. o. fieri et magis casu et fridus
et f. erigentia et diversitate dispõnis cordis. 2. floz bo-
raginis: buglossie: melisse. afi. m. i. rosaz. rubez. m. i. flo-
ru camomille: anthos. afi. m. 5. sandaloz. oiu. been albi
et rubei: ossis de corde cerui. afi. 3. i. coralloz. rubez: se-

minis acetose: corticu citri. afi. 3. 5. ligni aloes: gariofilo.
ru. afi. 3. ii. miscet: et oia grosso mō puluericen: et vñ re-
seruentur. Due p. scripte apone sp. r. s. sunt terede grosso
mō: et p. cribru medicinaz traseude: ut cōmodi possint
in sacculis stare: ac ut virtus ipsa loq. l. g. o. r. t. p. d. uret.

C Et sic finis iponis q. t. distictioni q. s. fuit de puluerib.

C De puluerib. s. opio quo: uida: q. d. t. us e. a. p. duraret
vñq ad ser menes: sed huic opinioni ego non adhereo:
eo q. in spatio ser m. e. m. virtutes puluez resoluunt:
et efficiunt debiles. Igit dicas q. per duos menes con-
seruant in bonitate sua: et non plus.

C Incipit sexta distinctio que est de loch. p. t. n. e. 9. descri-
ptiones. **Quarum prima est.**

H **Och** depino Melue: p. seres ad tuissum
antiqua ad alima: et sputi vñscosita-
te: et stricto. 2. hanellit. 2. granoz pini mu-
datoz: et recettu. 3. xxx. amigdalaz dulciuz
excorticataz: auellanaz assataz: dragagatu
gumi arabici: ligritie. s. radicis: succi ligritie: amili: capi-
loz venieris: radicu liliq celestis. i. treos. afi. 3. 5. carniu da-
ctyloz heyr. i. illi. puincie. 3. xxv. amigdalaz amara-
tu et excorticataz. 3. ii. mellis pastillaz: cucchari taber-
get: butyri recettu. afi. 3. 5. mellis taberget: qd sit supra d.
claratu. 2. li. i. 7. 3. v. 5. et fiat loch: mel coquido et opurado
C Auellane assantur quæ ad modus semina igis facias vt
supra tibi ostedi. de seminibus et hoc mō habes doctrinam
assationis earuz: assant autem qm assate maturant ca-
tarum. Sed cortex iteror abjectur: et hoc mō assando
remouetur quedam supflua humiditas.

C Dragagatu qd ponit in oloch p. paf b. mō. Accipiat
mellis et q. afi. q. t. us sufficit: et in eis insundat dragagatu
tus: p. mittaz: deinde p. setatu fricado traseaf: et b. mō
vtaf. Et sic facias de olsbus gumiis in loch intratibus.

C Nucleus si simpr. scribis de nucleo pini itellir: qdaz vero
alq de nucleo olive intelligit. Autem vero scđ canonis de
nucleo dactyli itellit. S. p. opio vñor et melior est.

C Mel passillatu fit b. mō. Exprimant passile donec ex
eis exeat succus: et accipe de dicto succo pte yn: mellis
ptes duas. v. 3. succi passillaz. 3. i. mellis. 3. ii. miscet: et bul-
lant simul vñq ad p. sumptione succi: et tunc erit mel pas-
sillatum. Et hoc mō ostedit facere. Gas. mel myrtinum
qd fit ex duab. partibus mellis et una myrtloz. s. succi.
In suo antidotario minori in p. f. c. t. i. que incipit p. se-
ctio mellis myrtini. Quod si succus eaz haberi nō po-
test: hoc mō facias. passillaz. 3. ii. aque. 3. vi. bulliat sim-
ul vñq fere ad p. sumptionem aque: deinde exprime passi-
llatas et adde duplum mellis: et coque: et erit mel passilla-
tum. **C** Claria reperiſ littera in hac cōponit: quedas emis-
dicta vt supra annotatum est: et ista littera bona est. Alia
vero dicit mel cane quātum sufficit: et idem est qd puluis
cucchari: eo qd puluis ille extrahit ex canis: et condensa
ri non potest: et antiqui mel cane appellabant. Alia vero di-
cit cucchari taberget et idem significat qd cuccharum il-
lius regionis qd est albissimum purum et bene coctu:
verum quia non cognoscitur iplorum diversitas acci-
pitur cuccharum medere. **C** Descriptio.